
２０１１年３月１５日 

コンクリート工業新聞 購読者各位 

 

 

株式会社セメントジャーナル社 

代表取締役社長 大滝朋宏 

 

 

東北地方太平洋沖地震の影響による 

コンクリート工業新聞の遅配等のお知らせ 

 

 

 ３月１１日に発生した東北地方太平洋沖地震で被害を受けられた方々に心からお見

舞い申し上げます。 

 さて、東北地方太平洋沖地震による首都圏などを対象とした１４日からの計画停電、

交通網の混乱などにより取材活動並びにコンクリート工業新聞の製作・印刷業務に影

響が出ております。そのため、３月１７日号から購読者各位へのコンクリート工業新

聞の到着が１～２日程度遅れる見通しです。現時点で正常化の時期は未定です。 

 また、東北地方を中心とする被災地並びに近隣地域への郵便受付（メール便含む）

が中止されているため、誠に申し訳ございませんが、当該地域にコンクリート工業新

聞をお届けすることができません。郵便受付が再開した段階で、当該地域にはバック

ナンバーをまとめてお送りする予定です。 

 日本は未曾有の国難に直面しております。まずは一刻も早い被災者の救済、インフ

ラの復旧を切望しております。 

 また、今後、復興の礎として、セメント・生コンクリート及び関連業界の活躍が期

待されます。微力ではありますが、弊社といたしましても皆様と心を一にし、情報提

供を通じて復興を支援していく所存です。 

 購読者各位には大変ご迷惑をおかけいたしますが、上記の事情にご賢察を賜りまよ

うお願いするとともに、コンクリート工業新聞を末永くご愛読いただけますようお願

い申し上げます。 

 

 

 

この件に関する問合せは 

編集部または総務部まで 

ＴＥＬ０３－３２０５－４５２１ 

ＦＡＸ０３－３２０５－４５２２ 


